



بازدید پزشکیان از مناطق آسیب‌دیده در جنگ

مسعود پزشکیان ضمن صحبت با اهالی و صاحبان این منازل، در جریان جزییات خسارات وارده و اقدامات انجام

شده برای امدادرسانی و جبران خسارات آنها قرار گرفت.

(۲)

• چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴

• ۶ محرم ۱۴۴۷

• ۲ جولای ۲۰۲۵

• سال سی ویکم

• شماره ۸۷۷۸

• ۲۰ صفحه

• قیمت در سراسر کشور: ۱۰۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

ایران

«ایران» دیدگاه‌های رهبر فرزانه انقلاب

درباره تمدن ایرانی و زبان فارسی را بازخوانی می‌کند

دو ستون استقلال ایران

رهبر انقلاب ۳۴ سال پیش در دیدار با اعضای فرهنگستان زبان و ادب فارسی از فرهنگ ایرانی و اسلامی به صورت تومانی به عنوان دو مؤلفه مقوم روحیه مقاومت ایرانیان یاد و بیان کردند «حفظ و تقویت فرهنگ و تمدن ایرانی-اسلامی، بویژه زبان فارسی، کلید مقابله با این سلطه‌ها و بازسازی هویت ملی است. زبان فارسی و تمدن ایرانی، به عنوان مؤلفه‌های قدرت نرم، می‌توانند زمینه‌ساز استقلال فرهنگی و سیاسی ایران باشند.»

(۳)



مرتضی کاخی روزهای میانی خرداد درگذشت اما دیروز خیرش رسانه‌ای شد

کاخی که هرگز فرو نمی‌ریزد

با آثاری از هرمز همایون‌پور، شاهرخ نویسرکانی، طه حسین فراهانی و حسن کوهرپور

(۱۷)

فارن پالیسی ارزیابی کرد: چرا جنگ علیه ایران نتیجه‌ای معکوس برای اسرائیل و آمریکا داشت؟

گرد و خاک بی حاصل نتانیاهاو

(۵)

مدیر پروژه کمک داور ویدئویی فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

VAR نبود، قهرمان فصل عوض می‌شد

(۱۲)

و بهداری مورد هدف قرار گرفتند؛ فضاهایی که هیچ کارکرد نظامی ندارند. شهادت ۷۹ نفر که اغلب آنها غیرنظامی بودند، به‌خوبی نشان داد در این حمله کوچک‌ترین توجهی به اصل تناسب و حرمت جان انسان‌ها نشده است.

با این اوصاف بعد از تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به زندان اوین و نقض همه قوانین بین‌المللی، مقامات قضایی تدابیر لازم را برای صیانت از سلامتی و امنیت زندانیان به کار گرفتند و در این زمینه به فوریت اقدام لازم برای ارتباط زندانیان با خانواده‌ها و رفع نگرانی آنها برقرار شد.

همچنین قوه قضائیه از همان لحظات اولیه با اطلاع‌رسانی خود راه را بر اخبار جعلی و فیک‌نیوزها بست و با ایجاد بستر بازدید رسانه‌ها و خبرنگاران بین‌المللی از جمله رویترز، آسوشیتدپرس، روس‌الیوم، العربی، الجزیره، سی‌سی‌تی‌وی و آتاتولی اقدامات خوبی انجام داد. اصحاب‌رسانه از بخش‌های مختلف بازداشتگاه‌اوین (بیمارستان و سالن ملاقات) که مورد اصابت پرتابه‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود، بازدید کردند تا رآویان صادق جنایت‌های رژیم‌ی باشند که ظاهراً در برابر هیچ قانون و سازمان بین‌المللی پاسخگو نیست.

آخرین خبر

.....

قطعه‌نامه انجمن خبرنگاران و عکاسان ورزشی آسیا در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

کنگره انجمن خبرنگاران و عکاسان ورزشی آسیا (aips) پس از اتمام بیست و ششمین نشست خود در هنگ‌کنگ در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران و شهادت خبرنگاران ایرانی در این تجاوز آشکار قطعه‌نامه‌ای صادر و جنایات رژیم صهیونیستی را به‌شدت محکوم کرد. در بخشی از این قطعه‌نامه آمده است: با شناخت نقش بنیادین ورزش و روزنامه‌نگاری ورزشی در ترویج وحدت، صلح و درک متقابل میان ملل و مردم در آسیا و جهان و با نگرانی عمیق از تجاوز اخیر نظامی رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران که منجر به از دست دادن غم‌انگیز صدها شهروند بی‌گناه، از جمله غیرنظامیان شده است و با اندوه عمیق از تأیید مرگ بیش از ۴۰ ورزشکار ایرانی در رشته‌های مختلف و همچنین از دست دادن ۹ روزنامه‌نگار و گزارشگر رسانه‌های ایران، با نگرانی از حملات گزارش‌شده به زیرساخت‌های غیرنظامی، از جمله‌صداوسیما جمهوری اسلامی ایران که تهدیدی فعال در بخش دیگری از این قطعه‌نامه که توسط مطبوعات محسوب می‌شودرا بشدت محکوم می‌کنیم. در بخش دیگری از این قطعه‌نامه که توسط مینم زمان‌آبادی، نایب رئیس ایرانی این انجمن قرائت شد، آمده است:از سازمان‌های بین‌المللی، از جمله سازمان ملل، فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران (Ifa) و یونسکو درخواست می‌کنیم که به‌طور فوری اقدامات مناسب را برای تأمین ایمنی، آزادی و امنیت حرفه‌ای روزنامه‌نگاران فعال در مناطق جنگی و بحران‌زده، بویژه در خاورمیانه اتخاذ کنند. همبستگی عمیق خود را با جامعه رسانه‌ای ورزشی ایران اعلام کرده و آرزوی سلامتی، ایمنی و تاب‌آوری برای همه همکاران ایرانی که تحت شرایط فوق‌العاده دشوار کار می‌کنند، ابراز می‌داریم.



ملاقات زندانی با بوی باروت

تصویرپردازان ایرانی و خارجی روز گذشته از ویرانی‌های ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی به زندان اوین بازدید کردند

(۱)

ملاقات زندانی با بوی باروت

گزارش

.....

.....

سمیه‌افشین‌فر

روزنامه‌نگار

سالن ملاقات اوین این بار نه محل دیدار که وعده‌گاه مرگ شد. قرار بود زندان امن باشد و زندانی در امان، اما بامداد سوم تیرماه، در روزهای تهاجم رژیم صهیونیستی به کشورمان، لیخند بر لبان زندانیانی که بعد از انتظار به سالن ملاقات آمده بودند برای همیشه خشک شد. خانواده‌های مشتاق، مددکاران و کارکنان بخش‌های اداری زندان حتی عابران و همسایه‌ها از پرتابه‌های دشمن در امان نماندند. اوین رنگ خون گرفت و ۷۹ غیرنظامی شهید شدند. قسمت‌های مختلفی از جمله بخش‌های اداری، بهداری و سالن ملاقات تخریب شد. حجم تخریب‌ها اما فقط به ساختمان اوین محدود نشد، همسایه‌ها هم خانه و زندگی‌شان را از دست

حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ۱۳ منطقه حفاظت‌شده ایران

.....

.....

گزارش

.....

زهراکشوری

دبیر گروه زیست‌یوم

آنهاپی دفاع‌ترشدند؛ حیات‌وحشی‌که نمی‌توانند از تیررس تفنگ یک‌شکارچی بگریزندحالاهدف‌حمله‌متجاوزانه رژیم صهیونیستی قرارگرفته‌اند؛ رژیمی کهقوانین بین‌المللی را به‌سخره‌گرفته‌است. قوانینی که‌حمله‌به‌تاسیسات‌هسته‌ای را به‌دلیل‌خطری که‌برای‌جان انسان ومحیط زیست دارد، ممنوع کرده‌است وتخریب‌محیط زیست راجنایت‌جنگی می‌دانداما رژیم صهیونیستی که احتمال می‌رودبین ۸۰ تا ۲۰۰کلاهک‌هسته‌ای داشته‌باشد، پای‌روی قوانین بین‌المللی گذاشت و به ایران، کشوری که سلاح‌هسته‌ای ندارد، تجاوز نظامی کرد. این رژیم فقط جان ۹۳۵ ایرانی را نگرفت، تنها ۳۸ کودک را به قتل نرساند، فقط مرگ ابراری ۱۳۲ مادر که برخی از آنها باردار بودند، رقم نزد؛ خانه‌آهوهای ایرانی را هم نشانه رفت، زیستگاه پلنگ ایران را تخریب کرد و به پناهگاه قوچ و میش‌ها و کل و بزهای کشورمان خسارت شد ید وارد کرد. آمارهای پردیسان می‌گوید در حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی دست کم ۱۳ منطقه تحت حفاظت سازمان در فارس، ایلام، کرمانشاه، اصفهان، خوزستان، همدان، لرستان، کهگیلویه‌وبویراحمدوگیلان دچار خسارات شدیدشده‌اند. آماری از تعداد تلفات حیوانی اعلام نشده، اما مطالعات وتجربه‌نشان می‌دهد که حیات‌وحش قربانی خاموش واول جنگ‌است. صدای انفجار بمب‌هاوموشک، قلب‌پزندگان رامی‌لرزاند ومرگ‌رابراری آنها می‌نویسد و پرواز آنها ابرای همیشه در آسمان خط می‌زند. خسارت این حمله‌وحشیانه‌به‌همین جاختم‌می‌شود، یک‌پاسگاه‌محیط‌بانی به‌طور کامل تخریب‌شده‌وجند ساختمان دیگر نیز آسیب دیده‌اند. همچنین حدود۹ هزار هکتار از جنگل‌هاومراتع حفاظت‌شده‌کشور را از صابت بقایای پرتابه‌های جنگی دچار حریق شده و به‌شدت تخریب‌شده‌اند. این مناطق که از لحاظ تنوع زیستی دارای اهمیت بالایی هستند در پی این آتش‌سوزی‌ها، شاهد نابودی پوشش گیاهی، خسارت به خاک وتلف شدن گونه‌های جانوری بوده‌اند.

سازمان حفاظت محیط زیست در بیانیه‌ای در واکنش به این حمله

دادند. ماشین‌های پارک شده ملاقات‌کنندگان و همسایه‌ها هم خسارت دید. همه این فجایع در حالی رخ داد که بر اساس کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو (۱۹۴۹) و پروتکل اول الحاقی آن (۱۹۷۷)، طرف‌های درگیر در هر محاصمه نظامی موظف به رعایت اصولی همچون تفکیک میان نظامیان و غیرنظامیان، تلفات غیرنظامیان بودن، صریحاً در زمره جنایت جنگی قرار به اهداف غیرنظامی هستند. ماده ۴۸ پروتکل اول صراحتاً تأکید دارد که تنها اهداف نظامی می‌توانند هدف قرار گیرند و حمله به اماکن غیرنظامی مانند بیمارستان‌ها، مدارس و مراکز نگهداری زندانیان مطلقاً ممنوع است. مطابق ماده ۸ اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) نیز حمله عمدی به اهداف غیرنظامی یا اقداماتی که به‌طور گسترده باعث تلفات غیرنظامیان شوند، صریحاً در زمره جنایت جنگی قرار دارد. سازمان ملل متحد نیز در بیانیه‌ای با ابراز نگرانی شدید نسبت به این حمله، اعلام کرد که این اقدام می‌تواند مصداق جنایت جنگی باشد و باید در مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی مورد رسیدگی قرار گیرد. در حمله به ندامتگاه اوین، بخش‌هایی چون بند زنان، کتابخانه، ساختمان اداری، سالن ملاقات

حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ۱۳ منطقه حفاظت‌شده ایران

یادآور می‌شود: «ایران به واسطه تنوع گشمگیر اقلیمی و توپوگرافی خود، از کنجینه‌ای کم‌نظیر در عرصه تنوع زیستی برخوردار است. وجود ۹ کلان اکوسیستم از مجموع ۱۱ کلان اکوسیستم جهانی و ۴۱ نوع تالاب از ۴۲ نوع شناخته‌شده در جهان در خاک ایران، ۳۵ هزار گونه بی‌مهره و ۲۳۶۲ گونه مهره‌دار در این سرزمین زیستی می‌کنند. بر پایه این ویژگی‌های ارزشمند، نزدیک به ۲۰ درصد از خاک کشور، شامل ۳۲۷ منطقه چهارگانه، (۲۱ منطقه شکار ممنوع، ۱۳ ذخیره‌گاه زیست‌کره، ۲۴۶ تالاب (که ۲۶ مورد آن دارای اهمیت بین‌المللی هستند) تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست اداره می‌شوند. این سازمان هشدار می‌دهد که جنگ، مهاجرت گسترده‌گونه‌های حیات‌وحش، افزایش مرگ‌ومیر ناشی از تصادفات جاده‌ای، گرسنگی وشکار غیرمجاز را به دنبال داشته‌است. افزون بر آثار مستقیم، پیامدهای غیرمستقیم این درگیری‌ها همچون برهم خوردن ساختار اکوسیستم‌ها، اختلال در زنجیره‌های غذایی، کاهش تنوع زیستی و اختلال در ارائه خدمات اکوسیستمی نیز مشاهده می‌شود که ارزیابی دقیق آنها نیازمند مطالعات تخصصی ومیدانی گسترده‌تری است.

در این راستا، سازمان حفاظت محیط زیست با تشکیل «کمیته تخصصی مدیریت تنوع زیستی در شرایط اضطرار، دستورالعمل نحوه مقابله با آثار منازعات مسلحانه بر تنوع زیستی را به ادارات کل محیط زیست استان‌ها ابلاغ کرده‌وروند جمع‌آوری ونیّت‌گزارش‌های خسارات وارده همچنان ادامه دارد. این سازمان، در آینده نزدیک، گزارش جامع این خسارات را از طریق مراجع ذی‌صلاح به نهادهای بین‌المللی ذی‌ربط ارائه خواهد داد.»

شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم جنگ‌ها را فقط تراژدی انسانی نمی‌داند و می‌گوید: «آنها (جنگ‌ها) ذاتاً نابودکننده محیط زیست نیز هستند و به واسطه این ماهیت خاموش و ویرانگر، علاوه بر تهدید تنوع زیستی و اکوسیستم‌های طبیعی، می‌توانند سلامت جوامع انسانی و پایداری اقتصاد وامیت را در طول زمان تحت تأثیر قرار دهند. از این رو، باید در برنامه‌های بازسازی پساجنگ، برنامه‌های «احیا و بازسازی محیط زیست» نیز نقش پررنگی داشته باشد.»

یادداشت یک

تعیین تکلیف برای نهادهای بالادستی!



ابراهیم بهشتی
معاون سردبیر

در روزهای گذشته و در پی آتش بس میان ایران و رژیم اسرائیل، محور مشترک اظهارات و توصیه‌های مسئولان و تحلیلگران و کارشناسان کشور، تأکید بر حفاظت و تقویت انسجام ملی ایجاد شده‌است. انسجام ملی که به درستی از آن در کنار توانمندی‌های دفاعی به عنوان بازدارنده مهم در مقابل هرگونه تجاوزی یاد شده است. بیراه نیست اگر گفته شود از جمله دستورالعمل‌های ضروری در مسیر تقویت انسجام ملی، پرهیز از دامن زدن به دو گانه سازی‌های گذشته است. قطعی سازی‌های جناحی که حاصل آن چیزی جز تفرق جامعه و تعمیق شکاف روابط میان ملت و دولت نخواهد بود.

به نظر می‌رسد جریان‌هایی فرصت را مغتنم شمرده تا همبستگی شکل گرفته حول دفاع از تمامیت ارضی کشور و ایستادگی در برابر تجاوز دشمن خارجی را مصادره به مطلوب کنند و آن را دستمایه تحمیل ایده سرایی‌های خود بر نهادهای تصمیم ساز یا تسویه حساب‌های سیاسی و جناحی نمایند.

در روزهای اخیر رزمه‌هایی از برخی تریبون‌ها به گوش می‌رسد که یادآور دو گانه «دیپلماسی- میدان» است. از قضا همان کسانی که در گذشته مدعی مخالفت با این دوگانه سازی بودند حالا خود با طعنه و کنایه به دیپلماسی و به اسم دفاع از توانمندی دفاعی مبدع و مروج آن شده‌اند. دیپلماسی و مهم‌ترین وجه آن یعنی مذاکره، ابزار است در جهت تأمین منافع ملی کشور همچنان که توانمندی‌های دفاعی نیز چنین کاروژه‌ای دارند. بنابر این هر دو مورد یاد شده در حکم باال‌هایی ضروری برای تقویت قدرت ملی و تأمین منافع ملی است. روشن است که لطمه زدن با نادیده گرفتن هر کدام از این دو بال ولو به نام یا توجیه دفاع از دیگری، نه تقویت قدرت ملی که مغایر با منافع ملی خواهد بود مضاف بر اینکه گام نهادن در این مسیر نتیجه‌ای جز بسیج کردن جامعه و افکار عمومی پشت صف بندی‌های جدید نخواهد داشت و این چیزی نیست جز زلزل شدن تجلی اراده جمعی و خدشه بر همبستگی ملی ایرانیان.

از آنجا که عدم پابندی رژیم اسرائیل به قوانین و مقررات بین‌المللی امری ثابت شده است، اقتضای عقل و سیاست است که مسئولان و تصمیم سازان در تدارک تدابیر لازم در حوزه‌های مختلف از جمله تقویت توانمندی‌های دفاعی و حفظ انسجام ملی باشند. این مواجهه و آماده‌سازی یک جبهه بیرونی هم دارد که سیاست خارجی متولی اجرای سیاست‌گذاری‌های آن است. دیپلماسی قاعدتاً بر اساس